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Abstrakt

Předkládaná diplomová práce je zaměřena na komplexní porovnání vybraných

konstrukčních systémů s ekonomicko-technologickými návaznostmi pro objekt

dvoupodlažního, nepodsklepeného rodinného domu.

Práce obsahuje popis a charakteristiky vybraných konstrukčních systémů pro daný

objekt a představení uvažovaných hledisek pro porovnání jednotlivých variant.

Analytická část se zabývá komplexním posouzením variant konstrukčních systémů a

vzájemným porovnáním. V závěru je provedeno shrnutí zjištěných poznatků a bodové

ohodnocení nejúspěšnější varianty.

Veškeré výpočty byly provedeny dle platných norem ČSN EN, výkresová

dokumentace v programu AutoCAD 2015, tepelné výpočty v programu Teplo 2017, rozpočet

a harmonogram v programu KROS 4.
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Abstract

This master thesis is focused on complex comparison of chosen construction systems

with economic – technological connections for project of two-storey family house without

cellar.

The thesis contains description and characteristics of chosen construction systems for

given building and introduction of considered aspects used for comparison of individual

variants.

Analytical part deals with complex assessment of construction system variants and

compariosn of each other. In the end a summary of findings is made and point score is made

for most successful variations.

All of the calculations were made according to valid standarts ČSN EN, drawing

documentation in program AutoCAD 2015, thermal calculations in program Teplo 2017,

building budget and time schedule in program KROS 4.
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Seznam symbolů a zkratek

CLT .................... Cross Laminated Timber – křížem vrstvené dřevěné lepené lamely

SDK .................. sádrokartonové desky

PÚ ..................... požární úsek
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Úvod

Předkládaná práce se zabývá komplexním ekonomicko – technologickým porovnáním

4 vybraných konstrukčních systémů pro dvoupodlažní objekt rodinného domu.

Cílem této práce je popsání vybraných stavebních systémů a následné podrobení

posouzení jednotlivých variant z vybraných hledisek stavební fyziky, tepelné techniky,

technologie provádění, cenové a časové náročnosti. Výstupem bude bodové a slovní

ohodnocení zvolených hledisek a v závěru celkové vyhodnocení nejvhodnější varianty.

Jako podklad slouží projektová dokumentace ke stavebnímu povolení uvažovaného

domu pro variantu 1.
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1. Popis předmětného rodinného domu

Uvažovaným objektem je velkoryse pojatý dvoupodlažní dům s vnitřním bazénem a garáží

pro dva osobní automobily. Dům je nepodsklepený, má plochou střechu, v části pochozí po

terasových prknech a v části nad bazénem s vegetační úpravou zelené střechy.

Objekt je v půdorysu nejblíže k tvaru písmena L, vnější rozměry jsou 23,43 m x 18,43 m.

Je založen na základových pasech a je umístěn na svažitý pozemek. Díky výškovému profilu

pozemku je objekt usazen do terénního zářezu. Proto aby objekt odolal tlaku zeminy, je na

západní straně objektu navržena železobetonová opěrná stěna, která slouží jako obvodová

stěna v celé délce přízemí západní strany. Ze severní strany je navržen vstup do objektu a

vjezd do garáže pro zpevněné ploše, která je částečně zastřešena přístřeškem z dřevěných

trámů. Tento přístřešek vytváří kryté stání pro automobil a zároveň i krytí vstupu objektu od

povětrnostních podmínek. V jižní části je objekt uskočen do vnitřní části závětřím, které

navazuje na terasu rozkládající se před jižní fasádou objektu.

2. nadzemní podlaží je po obvodu menšího rozměru a v půdorysu je po stranách uskočeno

dovnitř půdorysu. Vnější obvod 1.NP je opatřen vyšší atikovou zídkou plnící roli zábradlí a

uskočený prostor 2.NP tvoří pochozí část ploché střechy díky terasovým prknům.

Bazénová část „vyčnívající“ z jinak obdélníkového půdorysu je přízemní a je opatřena

plochou střechou s vegetační úpravou a nízkou atikou.

Zastřešení 2.NP je taktéž plochou střechou z PVC folie, kde se nachází některé technologie.

Přízemí objektu je řešeno z hlediska rozložení místností jako část „veřejná“, tzn, že se zde

nachází zádveří, WC, chodba se schodištěm, spíž, rozsáhlá místnost plnící funkci obývacího

pokoje, jídelny a kuchyňského koutu, dále místnost pracovny a na západní straně se nachází

garáž se sekčními elektrickými vraty sloužící pro 2 osobní automobily, dále technická

místnost a v neposlední řadě bazénová hala s vnitřním bazénem o rozměrech 9 x 2,75 m a

hloubce od 1 m do 1,3 m, s vlastním prostorem se sprchou, vestavěnou infrasaunou a vlastním

WC.

Druhé podlaží je řešeno jako soukromý prostor. Je propojeno s přízemím vnitřním schodištěm

a nachází se zde chodba, dva dětské pokoje, pokoj pro hosty, WC, koupelna a ložnice s vlastní

koupelnou a šatnou.

Objekt je navržen tak, aby byl co nejúspornější a využíval postavení ke světovým stranám.

Pro dobré tepelné zisky v zimním období jsou na jižní a východní straně velké části fasády

prosklené, a zároveň jsou tato okna opatřena elektrickými žaluziemi, které brání přehřívání

objektu v období letním. Zdrojem tepla pro objekt je plynový kondenzační kotel napojen na
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otopnou soustavu tvořenou podlahovým topením, ohřev TUV a vody v bazénu je zajištěn

tepelným čerpadlem a dále je v objektu vzduchotechnická jednotka zajišťující nucené větrání

a zajištění správného mikroklima a čistého vzduchu.

Obr. 1.1 – schématický pohled na objekt

Postup práce

Jako vstupní podklad ke zpracování této práce jsem měl k dispozici kompletní projektovou

dokumentaci ke stavebnímu povolení a rozpočet stavby k předmětnému objektu. Pro výběr

stavebně materiálových variant pro mě byla rozhodující hodnota součinitele prostupu tepla

referenční stavby obvodovou stěnou (deklarováno výrobcem U = 0,10 W/m2K). Snažil jsem

se vybrat stavební systémy, které by tuto hodnotu měly co nejblíže referenční stavbě. Po

zvolení níže uvedených variant jsem přešel k fázi vypracování výkresové dokumentace pro

jednotlivé varianty v rozsahu nutném k určení rozpočtu stavby a harmonogramu. To vše za

dodržení neměnné zastavěné plochy a co nejshodnější výšky stavby.

Použitý software

Výkresová část byla zpracována v programu AutoCad 2015, rozpočet stavby a harmonogram

stavby v programu KROS 4, výpočty tepelné techniky v programu Teplo 2017 EDU a textová

a tabulková část v programech Word a Excel z kancelářského balíku Microsoft Office 2013.
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1.1 Varianta 1 – HAAS Fertigbau – kompletní stavební systém z montovaných
sendvičových dřevěných panelů

 Historie společnosti HAAS Group

Firma je regionálně propojená se společnostmi v Německu a Rakousku. Zabývá se již přes 40

let projekcí, výrobou a realizací montovaných staveb na bázi dřeva, rodinných domů,

výrobních, průmyslových i zemědělských budov.

 Charakteristika stavebního systému

Jedná se o lehké montované dřevostavby, které jsou prefabrikovány včetně instalací ve

výrobně a poté montovány na stavbě.

Svislé obvodové konstrukce jsou prováděny jako sendvičové, difuzně uzavřené panely.

Prefabrikovaný stěnový panel je složen z vnitřního nosného dřevěného rámu, který je opláštěn

z obou stran deskami OSB, společně zajišťující stabilitu stěny. Vnitřní prostor je vyplněn

minerální tepelnou izolací a z vnitřní strany je na OSB desky provedena SDK deska, zatímco

z vnější strany je stěna opatřena vnější tepelnou izolací z grafitového EPS a fasádní omítkou

pro 1.NP nebo dřevěným roštem a dřevěným obkladem pro 2.NP. Celk. tl. 403 mm.

Vnitřní prefabrikované stěny jsou tvořeny také vnitřním nosným dřevěným rámem opatřeným

z obou stran OSB deskami a vnitřní minerální tepelnou izolací. Oboustranná pohledová

úprava je SDK deskami s výmalbou. Celk. tl. 192 a 144 mm.

Stropní prefabrikované panely jsou tvořeny dřevěnou žebrovou konstrukcí, uzavřenou z obou

stran OSB deskami a s vnitřní minerální tepelnou izolací a zavěšeným SDK podhledem. Celk.

tl. 322 mm. Konkrétní skladby viz příloha A.

1.2 Varianta 2 – Agrop NOVATOP – kompletní stavební systém
z velkoformátových komponentů vyráběných z masivního dřeva CLT

 Historie společnosti Agrop NOVA a.s.


[…]


dřevěných panelů, která má druhé nejnižší náklady na spodní stavbu a druhé nejnižší náklady

na vrchní stavbu. Jako nejdražší varianta se umístila varianta 2 z plnostěnných dřevěných

panelů a druhá nejdražší varianta 4 z pórobetonových tvárnic. Varianta 4 má druhou

nejlevnější vrchní stavbu, ale naopak druhou nejdražší spodní stavbu. Varianta 2 má nejdražší

vrchní a nejlevnější spodní stavbu ze všech variant.

Zhodnocení

Tab. 3.10.3 – výsledné bodové ohodnocení

Konstrukce k

zhodnocení

Náklady spodní

stavby [body]

Náklady vrchní

stavby [body]

Celková cena

stavby [body]

Celkový

výsledek [body]

Varianta 1 3 3 3 9

Varianta 2 4 1 1 6

Varianta 3 1 4 4 9

Varianta 4 2 2 2 6
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3.11 Časová náročnost

Pro časovou náročnost byl využit program KROS, ve kterém byl vytvořen harmonogram pro

každou variantu viz. Příloha C. Pro všechny varianty byl určen začátek prací dne 31.5.2018,

byl nastaven běžný týden s pěti pracovními dny a každodenní osmihodinovou směnou od 6:00

do 14:00. Je určeno, že na stavbě bude využito maximálně 10 pracovníků. První činností je

zařízení staveniště, projektové a průzkumné práce do harmonogramu uvažovány nejsou a

poslední činností jsou dokončovací práce. Oddíl vnitřních instalací není do harmonogramu

začleněn, protože projekt vnitřních instalací není součástí práce. Je tedy uvažováno o

dokončení stavby bez započtení prací s instalacemi.

Tab. 3.11.1 – výsledné časové údaje vč. bodového ohodnocení

Konstrukce k

zhodnocení

Trvání stavby při zahájení prací 31.5.2018

Datum ukončení prací Počet dnů

trvání prací

Bodové ohodnocení

[body]

Varianta 1 28.8.2018 64 4

Varianta 2 4.9.2018 68 3

Varianta 3 15.10.2018 97 1

Varianta 4 11.10.2018 95 2

Z tabulky můžeme vyčíst, že nejrychlejšími stavbami jsou varianty 1 a 2, které reprezentují

prefabrikované systémy na bázi dřeva. Varianty 3 a 4 jsou co do trvání stavby téměř shodné.

Delší doba výstavby je zapříčiněna větší pracností a také větším počtem nutných

technologických přestávek.
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Celkové vyhodnocení

Ve finální části bude využito bodové hodnocení, které každá varianta získala za umístění mezi

ostatními variantami při posuzování parametrů předchozích kapitol. Na následujícím grafu

můžete vidět porovnání variant.

Graf č. 1 – graf bodových zisků pro jednotlivá posouzení

V posledním grafu můžeme vidět součty všech bodů pro jednotlivé varianty.

Graf č. 2. – graf výsledných bodových zisků

Z celkového součtu bodů vyplývá, že nejlepšího bodového zisku dosáhla varianta 1, na

druhém místě varianta 3, na třetím varianta 4 a na čtvrtém varianta 2. Z výsledků se může
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zdát, že jasnou volbou je varianta s největším počtem získaných bodů, ale tak to nemusí být.

Z hlediska normových požadavků všechny konstrukce až na malé výjimky v akustice obstály

a splnily je, proto jsou hodnoceny další parametry. Přesto pokud by chtěl například

potenciální investor využít tuto práci pro budoucí výběr stavebního systému pro svou stavbu,

je pravděpodobné, že pro něj bude hrát větší roli než ostatní parametry například cena stavby

a udá tomuto parametru vyšší prioritu než celkovému zisku bodů pro všechny parametry. Tím

je myšleno, že použitý bodový systém a i výsledek je pouze snaha o co nejobjektivnější

hodnocení bez kladení důrazu na některé konkrétní parametry.
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Závěr

V kapitole 1 je představen uvažovaný objekt a popsány charakteristiky vybraných variant

stavebních konstrukčních systémů, kterými jsou: prefabrikované sendvičové konstrukce na

bázi dřeva; prefabrikované plnostěnné dřevěné CLT panely; keramické pálené zdící prvky a

pórobetonové zdící prvky.

V kapitole 2 jsou uvedeny základní hlediska společně s teoretickým popisem, výpočty a

předepsanými normovými hodnotami.

V kapitole 3 je na začátku popsán bodový systém, který bude umožňovat kvantifikovat

splnění či nesplnění jednotlivých hledisek uvedených v kapitole 2 a dalších. Poté je

provedeno posouzení každé z variant pro jednotlivá hlediska, kterými jsou: akustika, tepelně

technické a tepelně akumulační parametry, požární odolnost konstrukcí, proveditelnost

vnitřních instalací, užitné plochy, požadavky na zařízení staveniště, náklady stavby a doba

trvání výstavby. Ke konci této kapitoly je pomocí výše zmíněného o bodového systému

provedeno shrnutí všech výsledků a finální sečtení.

V přílohách se nachází stavební výkresy, rozpočty a harmonogramy pro všechny varianty.

Cílem práce bylo pomocí uvedeného postupu popsat různá technická hlediska při užití

různých variant stavebních systémů na jeden objekt a vyhodnotit nejvhodnější. Nejvyšší počet

bodů získala výchozí varianta 1, tedy systém prefabrikované sendvičové konstrukce na bázi

dřeva. Nejlevnějším stavebním systémem je podle výsledků varianta 3, tedy systém

keramických pálených zdících prvků. Variantou s nejkratší dobou výstavby je podle výsledků

výchozí varianta 1.

Při práci pro mě bylo nejtěžší a nejvíce časově náročné vypracování výkresové dokumentace

pro jednotlivé varianty při zachování vnější obálky stavby a zejména pak stanovení rozpočtu

stavby.
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