ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2017/2018

Posudek vedoucího diplomové práce

Jméno a příjmení: **Bc. Michal BRECHLIČUK**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Komplexní porovnání vybraných konstrukčních systémů pro dvoupodlažní RD s ekonomicko-technologickými návaznostmi.**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**

Předkládaná práce je provedena dle zadání a v souladu s platnými právně technickými předpisy v návaznosti na stávající normové doporučení ČSN EN a EC zabývá se problematikou technologických projektů. Tato práce se skládá z textové a grafické, přílohové části.

Textová část předložené práce obsahuje veškeré zprávy a technické specifikace s Technický a technologickým rozbohem řešené konstrukce, úlohy dle zadání. Další součástí je v textové části jsou technické a konstrukčně ekonomické posouzení a provozní řešení jednotlivých kroků jak technologických tak ekonomických, které se nacházejí v řešené konstrukci.

Otázky:

1- Je možné do vaší vyhodnocení zapracovat faktor vlivu na životní prostředí.

Hodnocení:

Student (ka): **Bc. Michal BRECHLIČUK** splnil zadané cíle předkládané diplomové práce a projevil schopnost aplikovat získané poznatky při zpracovávání této práce.

Práci hodnotím známkou **(1)**

V Plzni dne 06/2018

Ing. Petr Kesl